



AIG ACCIDENT & HEALTH

Deze informatie is bedoeld voor verzekeringsmakelaars en andere verzekeringsprofessionals.

Persoonlijke ongevallen

De originele universele dekking





Een little black dress of een grijs pak

Net zoals de little black dress in elke kledingkast van een vrouw hangt of een grijs pak in de kast van een man te vinden is, is er ook een basisverzekering. Een verzekering persoonlijke ongevallen maakt hier deel van uit.

De verzekeringswereld biedt een reeks van garanties voor overlijden, blijvende invaliditeit, tijdelijke ongeschiktheid en medische kosten na ongeval: de onmisbare bescherming voor personen.

Het accessoire is essentieel.

De little black dress is banaal zonder een tas, ketting of sjaal die de persoonlijkheid benadrukt. AIG biedt dan ook niet enkel een standaard dekking.

De individuele ongevallen worden aangevuld met extra bijkomende dekkingen: speciale barema's voor blijvende invaliditeit in het bijzonder.

- AIG roept op tot voorzichtigheid door het verhogen van de vergoeding voor het slachtoffer indien hij zijn veiligheidsgordel droeg tijdens het ongeval.
- Om het ongemak van files te vermijden, reizen steeds meer mensen regelmatig met de scooter of met de motor. AIG dekt hen, zonder voorafgaande verklaring (zie de algemene voorwaarden).
- De leeftijdsbeperking in een contract wordt vaak negatief onthaald, zeker door degene die deze limiet naderen, soms nadat ze jaren verzekerd waren. AIG biedt hen de mogelijkheid om hun contract verder te zetten voor de rest van hun leven (zie algemene voorwaarden).

Uit deze voorbeelden blijkt voldoende dat door AIG niet enkel de basisdekking wordt geboden.

Overzicht van de dekkingen

Naast de dodelijke ongevallen en de medische kosten, biedt AIG persoonlijke ongevallen volgende dekkingen.

Barema's met progressieve A en B voor blijvende invaliditeit

Het gebruik van deze barema's maakt het mogelijk om ernstige gevallen (26-50%), of zeer ernstige gevallen (dwz indien het percentage van 50% wordt overschreden) aanzienlijk beter te compenseren.

% Van de invaliditeit	Progressief A 225%	Progressief B 350%
Van 1 tot 25%	Geen verhoging	Geen verhoging
Van 26 tot 50%	Elke percent boven de 25% wordt verdubbeld	Elke percent boven de 25% wordt verdrievoudigd
Van 51 tot 100%	Elke percent boven de 50% wordt verdrievoudigd	Elke percent boven de 50% wordt vervijfvoudigd

Tijdelijke ongeschiktheid na ongeval.

AIG biedt u de mogelijkheid om tijdelijke ongeschiktheid na een ongeval te dekken, uitkering gedurende maximum 1 of 2 jaar, dit als onderdeel van een individueel contract.

Collectieve polissen en speciale risico's

We kunnen buiten deze individuele ongevallen polis ook collectieve polissen aanbieden. Hiervoor hebben we een hele reeks van speciale barema's en specifieke manieren van vergoeden zoals vaste kapitalen, multiplicatoren, systeem wet en dit voor allerhande doelgroepen (Bedrijven, sportfederaties, scholen, risicovollere beroepen).

Ook bieden wij formules aan voor bijzondere risico's die vaak moeilijker te plaatsen zijn zoals het helpen in de bouw door niet-professionelen (vrienden, familie).

Aarzel niet om ons een offerte te vragen hiervoor.



Voornaamste uitsluitingen:

Lichaamsgebrek en/of een slechte gezondheidstoestand van de verzekerde, die al bestond op het ogenblik dat de verzekeringsovereenkomst van kracht werd en/of op het ogenblik van de aanpassing van de contractuele waarborgen en/of op het ogenblik van het schadegeval, zodat de verzekeraar, indien hij daarvan kennis had gehad, de overeenkomst niet onder dezelfde voorwaarden zou hebben aangegaan.

- Intoxicatie
- Sporten, inclusief trainingen, beoefend ten professionele titel en/of uit hoofde van een bezoldigd contract + • alle luchtsporten behalve ballonvaren; • gewichtheffen; • gemotoriseerde sporten te water, met uitzondering van jetski en waterski; • competitie met gemotoriseerde voertuigen te land; blijven echter wel gedekt de toeristische rally's waarvoor geen enkele tijd en/of snelheidsnorm wordt opgelegd; • rafting, canyoning en andere gelijkaardige sporten; • wintersporten behalve alpine skiën, snowboard en langlauf; • jacht op grof wild en op safari; • de kosten en gevolgen van decompressie bij diepzeeduiken; • alpinisme evenals bergbeklimmen en / of wandelen buiten begaanbare en/of officieel aangeduide paden; • speleologie; • rugby; • benji, skydiving en andere gelijkaardige sporten; • De deelname, training en voorbereidende proeven aan snelheidswedstrijden zoals o.a. paardenwedrennen, wielervedstrijden

Deze brochure biedt slechts een samenvatting van de voornaamste dekkingen en uitsluitingen. Uitsluitend de algemene en de bijzondere voorwaarden ("polisvoorwaarden") geven een nauwkeurige, juridisch bindende omschrijving van de dekkingen en uitsluitingen. Het is noodzakelijk om deze grondig door te nemen voor het afsluiten van een verzekeringsovereenkomst.

Belangrijke informatie

Voor een offerte en de algemene en bijzondere voorwaarden kan de verzekeringnemer contact opnemen met de makelaar.

Behoudens andersluidende bepaling in de polisvoorwaarden, wordt de verzekeringsovereenkomst in principe gesloten voor een beperkte duurtijd en wordt deze niet stilzwijgend verlengd.

Indien de verzekeringnemer in België gevestigd is, zullen de precontractuele betrekkingen tussen de verzekeraar, de verzekeringnemer en de verzekeringsovereenkomst beheerst worden door het Belgisch recht en zijn de Belgische rechtbanken bevoegd bij geschillen, tenzij de polisvoorwaarden anders bepalen.

Voor klachten kan u zich richten tot:

AIG Europe S.A., (Belgisch bijkantoor)
Pleinlaan 11, 1050 Brussel
e-mail: belgium.complaints@aig.com
tel: 02 739 96 90

met vermelding van het polisnummer, het nummer van het schadedossier en, indien mogelijk, de naam van de contactpersoon bij de verzekeraar.

Voor klachten i.v.m. verzekeringsovereenkomsten naar Belgisch recht, kan u zich ook richten tot:

Ombudsman van de Verzekeringen
de Meeus-square 35, 1000 Brussel
tel: 02 547 5871
e-mail: info@ombudsman.as
www.ombudsman.as

Het indienen van een klacht doet geen afbreuk aan uw recht om een gerechtelijke procedure op te starten.

De inhoud van deze brochure dient enkel voor informatieve en publicitaire doeleinden en kan zonder verdere aankondiging worden gewijzigd. Er kan geen beroep op gedaan worden om, in welke omstandigheden ook, een verzekeringsdekking te eisen of rechten aan te ontfemen. Producten kunnen per land verschillen en niet in alle Europese landen beschikbaar zijn. Het kan evenmin beschouwd worden als een advies of een aanbod tot contracteren. Uitsluitend de polisvoorwaarden geven een nauwkeurige, juridische bindende omschrijving van de dekking. AIG aanvaardt geen aansprakelijkheid voor enige schade die iemand zou lijden door het gebruik van de informatie in deze brochure.



www.aig.be

AIG Europe S.A. is een vennootschap naar Luxemburgs recht (RCS n° B 218806). Maatschappelijke zetel te 35 D Avenue J.F. Kennedy, L-1855, Luxemburg. Verzekeraar met vergunning van het Luxemburgs Ministerie van Financiën en onder toezicht van het Commissariat aux Assurances 11 rue Robert Stumper, L-2557 Luxembourg, Tel.: (+352) 22 69 11 - 1, caa@caa.lu, <http://www.caa.lu/>.

Belgisch bijkantoor gevestigd te Pleinlaan 11, 1050 Brussel, België. RPR Brussel - BTW BE 0692.816.659, ingeschreven bij de Nationale Bank van België (NBB) onder het nummer 3084. De NBB is gevestigd te de Berlaumontlaan 14, 1000 Brussel, www.nbb.be.

U vindt onze Privacy en AssurMifid Policy op www.aig.be.